          1/14
Curriculum vitae
Vergura Silvano
e-mail:   silvano.vergura@gmail.com
sito Internet:     www.silvanovergura.it
Tel. ufficio  +39 080 5963590
Cellulare   +39 347 7034376
INDICE

73. E. Chiarantoni, G. Acciani, G. Fornarelli, S. Vergura, "Robust Unsupervised Competitive Neural Network by Local
Competitive Signals", Lecture Notes on Computer Science-LNCS 2415 - Springer Verlag 2002 (ISSN 0302-9743),
          13/14
pubblicazione su rivista post-congresso ICANN 2002 - International Conference On Artificial Neural Networks (ISBN 978-
3-540-44074-1), 27-30 August 2002, Madrid, Spain, pp. 963-968.
74. E. Chiarantoni, G. Fornarelli, S. Vergura, "A Topological Approach to the Analysis of Switching Circuits", IEEE-ISIE'02-
International Symposium on Industrial Electronics (ISBN 0-7803-7369-3), 8-11 July 2002, L'Aquila, Italy, pp. 1285-1288.
75. E. Chiarantoni, G. Acciani, S. Vergura, G. Fornarelli, "The Validation of Environmental data set by means of a Locally-
connected Unsupervised Competitive Neural Networks”, Engineering Applications of Neural Networks, EANN 2001 (ISBN
88-88342-00-1), 16-18 July 2001-Cagliari, Sardinia, Italy, pp. 226-232.
76. E. Chiarantoni, G. Fornarelli, F. Vacca, S. Vergura, "Dynamical Threshold for a Feature Detector Neural Model", INNS-
IEEE 2001- International Joint Conference on Neural Networks-IJCNN’01 (ISBN 0-7803-7046-5), 14-19 July 2001-
Washington DC, USA, pp. 28-31.
Pubblicazioni nazionali
1. S. Vergura, F. Marino, Piattaforma internet per la diagnostica automatica di modulo fotovoltaico, XXXII Riunione annuale
ET2016. Palermo, 15-17 giugno 2016.
2. S. Vergura, Modello scalabile di cella fotovoltaica in condizioni ambientali per simulazione circuitale, XXXII Riunione
annuale ET2016. Palermo, 15-17 giugno 2016.
3. S. Vergura, V. Puliafito, M. Carpentieri, Analisi tempo-frequenza dei segnali elettrici di potenza in smart grid, XXXII
Riunione annuale ET2016. Palermo, 15-17 giugno 2016.
4. M. Carpentieri, S. Vergura, R. Zivieri, Modelli matematici per lo studio di linee elettriche di distribuzione in smart grids,
XXXII  Riunione annuale ET2016. Palermo, 15-17 giugno 2016.
5. S. Vergura, F. Marino, A thermography-based diagnostic framework for Photovoltaic modules, 16° Congresso AIPND,
Conferenza Nazionale sulle Prove non Distruttive Monitoraggio Diagnostica, Milano, 21-23 ottobre 2015.
6. S. Vergura, Modello scalabile di cella fotovoltaica in condizioni ambientali variabili per implementazione in simulatore,
XXXI Riunione annuale ET2015. Genova, 17-19 giugno 2015.
7. S. Vergura, F. Marino, Piattaforma per la diagnostica automatica di modulo fotovoltaico basata su immagine termografica,
XXXI Riunione annuale ET2015. Genova, 17-19 giugno 2015.
8. M. Carpentieri, S. Vergura, R. Zivieri, Trasformata di Hilbert-Huang per lo studio di linee elettriche di distribuzione in
smart grids, XXXI Riunione annuale ET2015. Genova, 17-19 giugno 2015.
9. S. Vergura, M. Carpentieri, V. Puliafito, Diagonal mesh equivalent (DME) per il calcolo delle perdite per isteresi nelle
macchine elettriche, XXXI Riunione annuale ET2015. Genova, 17-19 giugno 2015.
10. S. Vergura , Smart City e Piano Spostamenti Casa-Lavoro (PSCL), Scienze e Ricerche, ISSN 2283-5873, 2015, pp. 114-
120.
11. R. Tomasello, M. Carpentieri, S. Vergura, G. Finocchio, “Spintronics meets spin-orbitronics: micromagnetic modelling of
three terminal magnetic tunnel junctions”, Convegno nazionale AEIT, 18-19/09/2014, Trieste.
12. S. Vergura, F. Marino, Diagnostica semi-automatica di moduli fotovoltaici tramite interfaccia grafica, XXX Riunione
annuale ET2014. Sorrento, 19-20 giugno 2014.
13. S. Vergura, M. Carpentieri, G. Siracusano, G. Finocchio, Studio di reti intelligenti con approccio adattivo basato su
wavelet, XXX Riunione annuale ET2014. Sorrento, 19-20 giugno 2014.
14. S. Vergura, M. Carpentieri, F. Lattarulo, Diagonal mesh equivalent (DME) per il calcolo delle perdite per isteresi nelle
macchine elettriche,  XXIX Riunione annuale ET2013. Padova, 19-21 giugno 2013.
15. Tomasello, M. Carpentieri, S. Vergura, G. Finocchio, Spintronics meets spin-orbitronics: micromagnetic modelling of three
terminal magnetic tunnel junctions, AEIT 2014
          14/14
16. Vergura S, Acciani G, Lattarulo F, “FEM per lo studio dei difetti in celle FV al silicio”, in XXVIII Riunione annuale ET
2012. Taormina, 20-22 giugno 2012
17. S. Vergura, “Fotovoltaico o solare a concentrazione?”, Ingenio Srl, 2012
18. Vergura S, Acciani G, Lattarulo F, “Modellamento di sistemi solari (FV e CSP) e monitoraggio delle prestazioni
energetiche”, in XXVIII Riunione annuale ET2012. Taormina, 20-22 giugno 2012
19. Acciani G, Falcone O, Vacca F, Vergura S, ”Diagnostica non distruttiva di pannelli fotovoltaici: termografia”, in XXVI
Riunione annuale ET2010. Napoli, 9-11 giugno 2010
20. Acciani G, Falcone O, Vacca F, Vergura S, “LABVIEW interface per il monitoraggio dei dati energetici di impianti
fotovoltaici”, in XXVI Riunione annuale ET2010. Napoli, 9-11 giugno 2010
21. Acciani G, Falcone O, Vacca F, Vergura S, “Monitoraggio statistico delle prestazioni energetiche di impianti FV”, in
XXVI Riunione annuale ET2010. Napoli, 9-11 giugno 2010
22. Vergura S, “Statistica descrittiva ed inferenziale per la supervisione e il monitoraggio di impianti fotovoltaici”, in XXIV
Riunione annuale ET2008. Pavia, 19-21 giugno 2008
23. S. Vergura, “C’è il monitoraggio statistico degli impianti fotovoltaici”, Nuova Energia, n. 3/2008, pp 80 e segg.
24. Vacca F, Acciani G, Vergura S,”Comparison between PSPICE simulation, PSIM simulation and their co-simulation with
SIMULINK for transient analysis of three-phase nonlinear circuits” in  XXIII Riunione annuale ET2007. Firenze, 28-30
giugno 2007
25. Vacca F, Vergura S, “Interpretazione circuitale dell’eliminazione gaussiana”, in XXII Riunione annuale ET2006. Torino,
15-17 giugno 2006
26. Acciani G, Chiarantoni E, Fornarelli G, Vacca F, Vergura S, “Metodi di omotopia per l’analisi di circuiti di potenza”, in
XXII Riunione annuale ET2006. Torino, 15-17 giugno 2006
27. Chiarantoni E, Vacca F, Vergura S, “Analisi di sensitività per circuiti trifasi di elettronica di potenza con la tecnica della
rete aggiunta”, in XXI Riunione annuale ET2005. Roma, 16-18 giugno 2005
28. Vacca F, Acciani G, Chiarantoni E, Fornarelli G, Vergura S, “Analisi di piccolo segnale per convertitori PWM ac/dc e
dc/ac con la tecnica del frequency-shift”, in XX Riunione annuale ET2004 . Salerno 16-19 giugno 2004
29. Acciani G, Chiarantoni E, Fornarelli G, Liturri L, Vergura S, “Reti neurali per il trattamento di dati ambientali”, in XX
Riunione annuale ET2004. Salerno , 16-19 giugno 2004
Monografie e capitoli di libro
1. M. Donsiòn, S. Vergura, G. Vitale, Renewable Energy – Selected Issues Volume I, Cambridge Scholar Publishing (ISBN